~UBLICADO NO DOM/ES
EMDJjillf.!d:;_

MUNICÍPIO DA SERRA &,~úCll )9Q
ESTADO DO ESPÍRITO SANTOt

GABINETE DO PREFEITO -

DECRETO Nº 8521, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Retorno de servidores cedidos aos órgãos de
origem.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1 º Todos os servidores públicos cedidos com ônus para este Município deverão retomar
em 02 de janeiro de 2017, ao Poder, Administração ou Órgão que possuam vínculo, ficando,
desde já, rescindidos os convênios, acordos ou termos de tal natureza, salvo deliberação
contrária do Chefe do Poder Executivo.

Art. 2° Excetuam-se da medida prevista no artigo 1 º os servidores ocupantes dos cargos de
Secretários Municipais.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir de 1° de janeiro de 2017.

gmss

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de dezembro de 2016.

~
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS

Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, n' 111, Centro- Serra/ES CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br